Forma

I N D E X.

- Forma respiciens modum, non potest per equipollens adimpleri, etiam si effectus aliunde habeatur, ibid. nu. 3.**
- Forma in dubio praesumitur substantialis, praesertim si sit inducta saurore publico, ibid. nu. 4.**
- Forma pratermissio ad certum effectum requisita viciat actum, quamvis ille effectus alienus habeatur, quicquid que dispositio habet decreta irritans, ibid. nu. 6.**
- Forma per equipollens adimpleri potest quando tacite colligitur, veluti si lex aliquid mandet fieri adhibendo verba negativa, sed ulterius non annullat, ibid. nu. 9.**
- 2 Forma, & solemnitas substantialis debet esse iuncta cum ipso actu, & adesse loco, & tempore contractus, cap. 106. nu. 16.**
- Forma omnis, seu qualitas a Statuto requisita in dubio praesumitur substantialis, ibid. nu. 4.**
- Forma censetur tradita a statuto, quando continet at quid, quod non est de iure communis, ibid. num. 3.**
- Forma substantialis inducitur per verbum, debet, ibid. num. 5.**
- 1 Fratres, & forores utrinque coniuncti eodem iure admittuntur ad legitimam in bonis patris, cap. 10. num. 6.**
- 2 Fratres qui non sunt preteriti, sed succedunt, vel ex testamento, vel vigore statuti, faciunt partem matri in legitima, licet ipsi nihil pro legitima consequantur, cap. 10. nu. 16.**
- 2 Frater quando consideratur sola gradus proximitas excludit nepotem fratris patris filii, & sic nepotem ex fratre suo patruere, cap. 3. nu. 30.**
- 2 Frater in feudo novo (data forma inuestitura pro te, & hereditibus ex tuo corpore,) non succedit fratri, secus in antiquo, vel quando inuestitura dicit, tibi, & hereditibus, cap. 58. nu. 1. & 2.**
- 2 Fratres possunt consentire, quod feudum, quod ad omnes equaliter pertinet, soli fratris primogenitorum linquatur, cap. 58. nu. 9.**
- 2 Frater tenetur prastare alimenta, & sumptus litis alteri fratri contra eum agenti petitione hereditatis, cap. 83. nu. 8.**
- 2 Frater diues, etiam obtinens maioratum non institutum a fratre, sed a transuersali tenetur aleare fratrem pauperem, etiam naturalem, & quamvis frater aleandus sit Doctor, vel alias sit industriosus, cap. 83. nu. 40. & 41.**
- 2 Frater, qui cum aliis in feudo succedit, non potest alteri partem suam legare, cap. 120. nu. 19.**
- 2 Fructus percepti post aditam hereditatem non veniunt in restitutionem fideicommissi, sed cedunt lucro heredes, cap. 25. nu. 1.**
- 3 Fructus, qui supererit deductis sumptibus ex hereditate patris fideicommittentis an debeant esse filiorum, & heredum, vel potius conuerti in solutionem dotium in testamento eius filiabus reliatarum, cap. 25. per totum.**
- 2 Fructuum acquisitione, ubi ex confirmatione donationis robur accipit, an legatum trahit, c. 58. n. 35.**
- 1 Fructus feudi ciuiles pendentes mortuo feudato sine filiis, & agnatis spectat ad heredes Vassalli si tempore eius mortis aduenerit dies eorum so-**
- lutionis. si autem nondum venerit dictum tempus, pertinent ad Dominum, cap. 64. nu. 1.**
- 2 Fructus feudi naturales, & industrielles pendent tempore mortis Vassalli sine filiis, & agnatis, quando ad Dominum pertineant, & quando non, cap. 64. nu. 2.**
- 2 Fructus post dissidiem societate offici, seu illius venditionem non currunt, etiam quod sint facta diligentia, nisi requisita Pauli de Castro probentur, cap. 67. nu. 1.**
- 1 Solent taxari post factas diligentias ad rationem septem pro centennario secundum stylum tribunalis Auditoris camere, cap. 67. nu. 1.**
- 1 Fructus societate dissoluta non currunt secundum opinionem Rotae, etiam ignorantie illo, qui dedit pecunias, cap. 67. nu. 3.**
- Item dissoluta societate repetuntur, quamvis fuerit soluti a sciente illos esse indebitos ibid. nu. 4.**
- 2 Fructus beneficiorum nondum consumpti tempore obitus beneficiatorum, ad eorum heredes non trahuntur. nisi consistant in distributionibus quotidianis, cap. 2. nu. 9. & 10.**
- Si sint incorporati cum aliis bonis beneficiatorum ex confititione Iuli Secundi tanquam laicales ad ipsos pertinent, secus si nondum sint incorporati, quia tunc spectant ad successorem in beneficio, etiam si debeantur pro tempore decurso ante obitum beneficiati, & dies solutionis ipso viente efficiuntur, ibid. nu. 14.**
- 2 Fructus qui consistunt in grossa, & mensata appellatione distributionum non continentur, cap. 34. num. 3.**
- 2 In fructuum condemnatione, quando clericus beneficio priuatur, an & quando distributiones, quotidianae comprebendantur, cap. 34. n. 1. & 2.**
- 2 Fructus census emptori debentur etiam post relaxationem mandati pro restituitione sortis principalis, quando talis relaxatio fit ad effectum depositam ipsam sortem, donec vendor doceat bona esse libera, vel adimpleat promissa in instrumento, cap. 61. nu. 7.**
- Idem est, quamvis mandatum fuerit relaxatum ad effectum consignandi sortem ipsi emptori, donec ea in effectu restituatur, reiecta decisione olim facta coram Cardinale Pamphilio, ibid. nu. 8.**
- Amplius, ut fructus eius incurrat usque ad restituitionem sortis principalis, etiam quando sortis sequestratur in manibus vendoris, ib. n. 9.**
- 2 Fructus dotis non veniunt dotis appellatione, nec labent eius priuilegia, cap. 67. nu. 46.**
- Ita in fructibus dotis perfoluendis non committitur, nisi de anno in annum, ibid. nu. 48.**
- 2 Fructus assumuntur deductis expensis qua quarendorum, & colligendorum eorum gratia fitur cap. 76. num. 29. Item deductis fructibus, qui ex propriis meliorationibus percipiuntur, ibidem num. 30.**
- 2 Fructus, nec non distributiones, ceteraque emolumenta beneficij penes idoneam personam deposita debent iuxta constitutionem Pij Quinti, quando lis pendet super beneficio in Ecclesia Cathedrali, vel collegiali existente, inter prouisum Apostolicum, vel ab ordinario ex-**

I N D E X.

- vna parte, & ex alia capitulum, & canonicos eiusdem eccliae, ad quos admissio, seu receptio ad dictum beneficium spectat, & quibus iterim dicti fructus, & distributiones accrescant, cap. 77. nu. 48.**
- Declaro, dummodo capitulum fuerit in aliqua culpa non tradendi possessionem, vel aliquod impedimentum prasriterit, ibid. nu. 49.**
- Item declaro, ut constitutio Pij Quinti comprehendat solum distributiones, quae ex statuto, vel consuetudine percipiuntur, non autem illas distributiones quotidianas, quae debentur interessentibus diuinis officiis, ibid. nu. 50. 53. & 57.**
- 2. Fructus dotis filie viduae debentur sub nomine interesse a die, quo ab hereditibus patris fuit illi retardata dotis solutio, cap. 83. nu. 51.**
- Fructus dotium in Urbe stante statuto antiquo ex consuetudine fori redacti sunt ad computum septem florenorum cum dimidio pro qualibet centenario, & ita taxari mandantur, tam pro oneribus matrimonij post moram non soluta dotis, quam pro alimentis viduarum habentium pignus dotale, ex quo possint recipere fructus loco alimentorum, ibid. nu. 53.**
- 2. Fructus percepti ex hereditate pleno iure quasi cum onere restitutionis, an computentur in legitimam ascendentium, remissive traditur, cap. 86. num. 8.**
- 2. Fructus rei legate ante acceptationem ad legatarium non spectant, nisi res fuerit propria testatoris, quo casu fructus illi debentur a die addita hereditatis etiam ante acceptationem, nisi legatum sit conditionale, cap. 96. numero. 5. 6. & 7.**
- 2. Fructus percepti compensantur cum sumptibus factis pro collectione ipsorum fructuum, capitulo 112. nu. 35.**
- 2. Fructus percepti compensantur cum melioramentis, quando possidens nullum habet titulum, vel inualidum, ita ut fructus tempore, quo percepti fuerunt ad ipsum non spectarent, secus si de dicto tempore res erat ipsis, licet esset restituenda in euentum alicuius conditionis, cap. 112. nu. 37. 38. & 39.**
- 2. Fructus ex re dotali durante matrimonio percepti ab emptore, qui illam ignorabat esse dotalem ad ipsum emptorem spectant, nec cum melioramentis compensantur, capitulo 112. numero 40.**
- 2. Fructus rei spectant ad illum, qui possidet iure dominij, nec cum meliorationibus compensantur, etiam si postea per restitutionem in integrum titulus resoluatur, cap. 112. nu. 41.**
- 2. Fructus percepti ab herede grauati post purificatum fideicommissum, ad ipsum spectant, nec cum meliorationibus compensantur si non fuerit morosus in restituzione, sed culpa a fideicommissario processerit, cap. 112. nu. 44.**
- Limita quotiescumque restitutio fideicommissi fit ipso iure, ibid. nu. 45.**
- 2. Fructus fideicommissi ab herede percepti post quam cessit dies, restituendi sunt eccliae, vel hospitali, quorum favore dominium transit ipso iure, etiam absque interpellatione extrajudiciali, reprobatam opinione Cephalii, capitulo 112. numero 47.**
- Fructus percepti post purificationem fideicommissi ad heredem grauati non spectant, quando fideicommissarius ignorauit fideicommissum extare, vel fuit absens tempore purificati fideicommissi, ibid. nu. 49. & 51.**
- Fructus fideicommissi solum ad heredem spectant quando illos percepit negligencia fideicommissarij, ibid. nu. 50.**
- Fructus percepti ex melioramentis a possessore bona fidei non compensantur cum ipsis sumptibus sed pro melioramentis retentio rei illi est concedenda, reiecta opinione Menochij, ibid. nu. 52.**
- Fructus melioramentorum cum melioramentis non compensantur ab illo, qui pignori praedium habet, ibid. nu. 53.**
- Fructus a bona fidei possessore percepti ex proprijs melioramentis etiam post litem contestatam, ad ipsum spectant, contra Peregrinum, cuius opinio reprobatur, ibid. nu. 54.**
- Prasertim si Dominus rei fuerit in mora restituendi quantitatem impensam, ibid. nu. 55.**
- Fructus pro rata pretij soluti ex aequitate spectant ad emptorem, ibid. nu. 56.**
- Fructus pro usu pecuniae non debentur, ibidem numero 57.**
- Fructus a possessore bone fidei consumpti ante litem motam restituendi non sunt, neccum meliorationibus compensandi, ibid. nu. 58.**
- Declaro, nisi ex fructibus ipsis possidens sit factus locupletior, etiam si fructus sint industrielles, dummodo in iudicio uniuersali versemur, ibid. num. 59.**
- Fructus industrielles a possessore bona fidei in iudicio particulari ante litem motu percepti, quatenus ipse ex eis locupletior factus sit, restitui debent secundum unam opinionem, sed contraria est magis communis, & in praxi seruatur, ibid. num. 60. 61. & 62.**
- Limita quando non accessoriè, sed principaliter agitur ad ipsos fructus, quos aliquis principaliiter petit tanquam spoliatus, ibidem numero 63.**
- Fructus percepti etiam ante litem motam a spoliatore restitui debent, quando agitur principaliter actione spoly ad ipsos fructus substratos, ibid. nu. 65.**
- 2. Fructus recompensati ex aequitate l. curabit, illi debentur, qui habent actionem ad retroendum, pag. 288. nu. 4.**
- G
- 2. G** Abella, quae soluitur fisco ex fructibus agrorum est odiosa, cap. 108. nu. 24.
- 1. Generis appellatione ex proprietate sermonis feminæ continentur, cap. 2. nu. 23.**
- Generi per speciem non derogatur, quando genus & species non concurrunt super eodem surre, sed super diuerso, capitulo 30. numero 18.**

2. Ge-

I N D E X.

- a** Generatio ubi concessio feudi, seu empibteusis est facta simpliciter usque in tertiam generationem incipit a primo acquirente, secus si sit facta usque in tertiam eius generationem, quia tunc generatio primum acquirentem non comprehendit, cap. 53. nu. 7.
- a** Generatio non comprehendit pronepotes, quando in concessione usque ad tertiam generationem sit specialis mentio de filiis, & nepotibus, cap. 53. num. 2.
- Amplia quamuis dicatur pro se, filiis, nepotibus, & liberis, ibid. nu. 3.
- Item amplia, quamuis dicatur tibi, & post mortem tuam filiis, & nepotibus usque in tertiam generationem, ibid. nu. 4.
- i** Gl. sa in l. si per errorem, ff. de iuris d. omn. iudic. declaratur, cap. 49. nu. 8.
- i** Glosa in l. adigere, s. quamuis, de iure patron. declaratur, cap. 62. nu. 19.
- i** Glosa in cap. f. s. lice, de restit. spoliat. declaratur, cap. 67. num. 54.
- i** Gradus primo substitutionis caducato fit locus sequenti, cap. 76. nu. 14.
- a** Graduum computatio, quae fit a iure canonico attenditur in materia matrimoniali, sed in materia successionis attenditur ea, quae fit a iure ciuili, cap. 80. nu. 23.
- i** Gratia presumitur iustificata per spatium 30. annorum, & non per minus nisi quando intrat regula de triennali, cap. 1. nu. 103.
- a** Eius iustificatio non requiritur etia si versemur in gratia ad postulationem partis, quando Princeps non vult, quod de subreptione, & obreptione dari possit cum clausula sublata aliter iudicandi, &c. secus si clausula sublata non sit adiecta, cap. 1. num. 104. 105. & sequentibus, vel si cum clausula sublata non adiit clausula, quod de subreptione, &c. sed alia aquipollens, veiu- ti, quod non possit contravenire, ibid. nu. 108.
- i** Gratia, quando plura narrantur, quorum unum est sufficiens ad illud impetrandum, eo probato sustinetur, licet alia non verificantur, vel falsa existant, cap. 1. nu. 125.
- a** Gratia seu prouisio facta ab ordinario collatore censetur facta motu proprio, & nulla indiget iustificatione, nisi prouisus ab ordinario agat ad exclusionem prouisi Apostolici, quia tunc eis verificantur, cap. 1. nu. 178. & 179.
- i** Gratia impetrationis beneficij per obitum facta eodem die obitus sustinetur, quamuis ex parte obijcentis probetur bora mortis, capitulo 1. numero 204.
- i** Gratia ob defectum intentionis in una parte, non initiatur in alia parte separata, & distincta, cap. 18. num. 48.
- i** Gratia subrogationis quo ad litem, & possessionem defuncti, licet corrut quo ad litem si nulla adiit lus, sustinetur tamen quo ad possessionem, cap. 18. nu. 49.
- a** Gratia continens conditionem ante conditionis eventum nihil operatur, cap. 37. nu. 31.
- i** Gratia si neutri dicitur eventuatis, & nil certi tribuit ex persona antecefforis, cap. 41. nu. 59.
- i** Dicitur noua gratia, & nouum titulum tribuit cap. 41. nu. 60.
- i** Ut iustificata sufficienter dicatur qualitates omnes beneficij, item modus vacationis, & alia re quisita in impetracione beneficiorum, & insuper lis ipsa verificari debent, cap. 1. nu. 81. & 82.
- i** Gratia noua presumitur per obseruantiam, & diurnitatem quadraginta annorum, capitulo 99. num. 5.
- i** Contra gratiam habentem clausulam sublata, opponi potest de quocumque defectu per viam legis introductio, cap. 37. nu. 37.
- i** Grauamen iniunctum sub certa conditione, sub contraria ademptum censetur, capitulo 103. num. 3. & 11.

H

- i** **H** ereditas a fideicommissario heredi propter detractiones restitui debet, c. 1. n. 30.
- i** Hereditas consistit in iure etiam abstinentia a proprietate, & usufructu, & institutio potest verificari etiam sine usufructu, cap. 24. nu. 62.
- i** Hereditatis additio quando habeat vim solutio- nis, & quando non cap. 37. nu. 13. & 14.
- i** Hereditas ad tempus dari non potest, cap. 103. numero 17.
- i** Hereditas quantumuis opulenta, & lucrosa non tollit minori beneficium restitutionis in integrum, si inconsueto hereditatem adiuerit, cap. 98. nu. 11. & 12.
- Amplia, quamuis minor confecerit inuentarium, & hereditatem adiuerit cum auctoritate curatobis, contra quem posuit habere regressum, ibid. num. 13. & 14.
- i** Hereditas denovo adiri potest ex testamento valido absque restituzione, quamvis haeres per plures annos nullo confecto inuentario bona pojederit virtute secundi testamenti, quod putabat valere cap. 96. num. 16.
- Amplia, ut hoc casu heredi nonum etiam tempus dari debeat ad confiendum inuentarium, ibidem num. 17.
- i** In herestate veniat etiam non hereditarii, qua in hereditate reperiuntur, ut res deposita, com- modata, & similes, pag. 391. nu. 7.
- Hereditatis petitio datur etia pro rebus, quorum testator defunctus habuit solum possessionem, vel detentionem, ibid. nu. 5.
- Item datur profundo secundum veriorem opinio- nem, nisi agatur a auersus filium, vel alium in inuestitura comprehensum, ibid. nu. 1. 3. & 8.
- i** Heredi a fideicommissario restitutio hereditatis fieri debet propter detractiones, cap. 1. nu. 30.
- i** Haeres pro aliis creditis impedire potest, ne fidei- commissarius in possessionem mistatur, vel im- missionem factam revocare, etiam si legitima, & trebellianica sint deductae, cap. 1. nu. 33.
- i** Haeres alienans contra prohibitionem testatoris, recuperando rem, impedit acquiri ius vocato in casu alienationis, cap. 5. nu. 3.
- i** Haeres semel contraueniens non potest panitere, neque a contractu discedere in praividicium Ec- clegia, cui ex dicto contractu fuit ius quæsumum, cap. 5. num. 9.

I N D E X.

- I** Hæres soluens ex fructibus es alienum testatoris, potest in restituzione fideicommissi tot bona etiam fideicommissio subiecta retinere, capitulo 25. num. 2.
- I** Hæres cum beneficio legis, & inuentarij an in feudo ex pacto & prouidentia teneatur ad debita prædecessoris, & quid in feudo mixto, cap. 26. & 39.
- I** Hæredis qualitas in concessione facta pro filijs bæredibus, & eorum descendantibus non censemur repetita in persona descendantium, cap. 26. numero 11.
- I** Hæres cum beneficio legis, & inuentarij non tenetur de suo debita bæreditaria soluere, cap. 29. numero 33.
- I** Tenetur es alienum a defuncto relictum soluere ex bonis bæreditarys, etiam si ususfructus alteri sit relictus, & quo ordine talis solutio sit jacienda, & ex quibus rebus, cap. 29. num. 31. 32. & sequen.
- I** Hæres semel non potest desinere esse hæres directo, cap. 34. nu. 11.
- I** Hæres simul, & creditor defuncti, an & quando deducat suum creditum ex bonis bæreditarys, & quo tempore talis deductio facta intelligatur, cap. 37. per totum.
- I** Hæres grauatus restituere bæreditatem, quam minuit es alienum, dicitur integre restituere, etiam quod deducat debitum bæreditatis, cap. 37. num. 5.
- I** Hæres iussus a testatore aliquid iuramento promittere non tenetur iuramentum præstare, sed tantum debet obseruare id, quod testator iniunxit, cap. 62. nu. 8.
- I** Hæres, vel fideicommissarius universalis tenetur ad supplementum legitima ex rebus bæreditarys, quando bæreditas sufficit, alias legatarij etiam tenentur, cap. 8. nu. 9. & 10.
- I** Hæres putatius quidquid ex transactione acquirit ex sua negotiatione videtur acquirere, nec eius pactum nocet, aut prodest vero bæreditati transactio, vel pactum sit de re bæreditaria cap. 17. nu. 1. 3. & 4.
- I** Hæres verus repetit debitum bæreditarium exactum a putatio, cap. 17. num. 5. Secus si hæres putatius aliquid exegerit non bæreditarium, quia non tenetur illud restituere vero bæredi, etiam si transigerit tanquam hæres, & illi tanquam bæredi fuerit solutum, ibidem numero 6. 7. & 9.
- I** Hæres non transmittit ad fideicommissum bona a se acquisita tanquam ab bærede ex re non bæreditaria, cap. 17. nu. 8.
- I** Hæres venditoris licet in instrumento non sit comprehensus tenetur de evictione promissa a venditore, cap. 19. nu. 34.
- I** Hæres adeundo bæreditatem censitur quasi contrahere cum creditoribus defuncti, cap. 19. n. 38.
- I** Hæres grauati potest contrahere T' rebellianicam defuncto competentem etiam si inuentarium non confecerit, cap. 72. nu. 1. & 2.
- I** Hæres falcidius propter omissionem inuentarij nedum falcidiam amittit, verum etiam tenetur legatarij supra vires bonorum, cap. 72. nu. 5.
- I** Hæres grauatus fideicommissio debet habere non solum quartam, sed etiam fructus quartæ a die mortis testatoris, cap. 73. nu. 1.
- I** Itē res per ipsum alienata imputatur ei in quartam etiam inuitio fideicommissario, ibid. nu. 2.
- I** Hæredi ne, an fideicommissario incumbat onus probandi tot fructus suisse perceptos ex tribus partibus, bæreditatis, ut absorbeant quartam, vel rem alienatam excessisse quartam, cap. 73. per totum.
- I** Hæredum mentio facta in locatione rei ecclesie restricta ad filios, & descendentes intelligitur de bæredibus sanguinis, cap. 76. nu. 36.
- I** Hæres in legato alternativo habet electionem, quando verba in eum diriguntur, secus si dirigantur in legatarium, vel simus in dubio, quia tunc electio ad ipsum spectat, capitulo 97. num. 1. 2. & 3.
- I** Hæres habens electionem in legato alternativo, si in termino ei dato a testatore non elegerit, electione ad legatarium devolutur, cap. 97. nu. 4.
- I** Idem est, si hæres non eligat intra terminum sibi a iudice præfixum ad instantiam legatarij, ibid. num. 5.
- I** Hæres habens electionem incerta persona de certis potest eligere, donec illi certi, vel unus ex eis petierit, cap. 97. nu. 9.
- I** Hæres siue maior, siue minor etiam si per plures annos nullo confecto inuentario possederit bona virtute secundi testamenti, quod putabat valendum, tamen si postea detegatur nullum, potest denuo adire ex testamento valido absque aliqua restituzione, cap. 98. nu. 16.
- I** Hæres grauati si non fuit morosus in restituzione, sed culpa a fideicommissario processerit, fructus perceptos post purificatum fideicommissum lucratur, nec illos compensat cum melioramentis factis in bonis restituendis, cap. 112. nu. 44.
- I** Limita, ut hæres grauati fructus non lucretur quotiescumque restitutio fideicommissi fit ipso iure, ibid. nu. 45.
- I** Hæres fructus fideicommissi perceptos postquam cessit dies, restituere tenetur Ecclesie, vel Hospitali, quorum fauore dominium transit ipso iure etiam absque interpellatione extra judiciali reprobata opinione Cephalii, cap. 112. nu. 47.
- I** Hæres grauati non lucratur fructus perceptos post purificatum fideicommissum, quando fideicommissarius ignorauit fideicommissum existare, vel fuit absens tempore purificati fideicommissi, cap. 112. nu. 49. & 51.
- I** Hæres fructus fideicommissi solum lucratur, quando illos percepit negligentia fideicommissarij, cap. 112. nu. 50.
- I** Hæres grauati, qui rem fideicommisso subiectum a se melioratam sine deductione impesarum restituit, pro consequendis meliorationibus conditionem incerti habet, cap. 113. nu. 9.
- I** Hæres potest prosequi iudicium, & obtinere manutentionem a defuncto petitam, & quæ ratione civilis possessionis ei debita fuisset si vixisset, capitula 116. nu. 9.

I N D E X.

- 2 Hæres, qui fecit inventarium potest citatis cito dis officiū iudicis implorare, ut sibi res aliquas pro suo credito assignet, cap. 121. nu. 30.
- 2 Hæreticus obtinens beneficium ipso iure illud amittit, etiam ob solam contumaciam, si in tali contumacia persistat, & processus fiat ab inquisitoribus, non autem ab alio iudice, cap. 35. numero 3. 4. & 5.
- Item si fuerit relapsus de iure non potest admitti ad securam abiectionem, nec pænam moriis euadere, ibid. nu. 6.
- Item si gratiam vitæ obtinuerit non intelligitur ad beneficia pristina restitutus, ibid. nu. 7.
- 2 Hæretorum filii an sint priuati, vel priuandi beneficij obtentis etiam ante eorum patrū condemnationem, cap. 35. sub nu. 9. vers. sed hic disputatione non leuis.
- 2 Homicidæ, & alij irregulares sine dispensatione iuste non possident beneficia, contra Felyn. cuius opinio reprobatur ex dispositione sacri Concilij Tridentini, cap. 35. nu. 74.
- 2 Hospitale appellatione beneficij Ecclesiastici regulariter non comprehendantur, cap. 3. nu. 12.
- Item non continentur in litteris gratiosis ad beneficia, nisi de ipso fiat specifica mentio, ibidem numero 13.
- Potest obtineri per laicos, quamvis sit publicum, & religiosum, ibid. nu. 14.
- Non venit in reservatione extraugantibus ad regimen, quamvis auctoritate Episcopi sit fundatum, & habeat Ecclesiam, & Campanile, in eoque perpetuo missæ celebrentur, & quamvis conferratur in titulum beneficij, ibidem num. 15. 16. & 17.
- Item non confertur in perpetuum, nisi quando in fundatione ita cautæ est, vel ubi per electionem de illo prouidetur, ibid. nu. 18.
- Dicitur beneficium Ecclesiasticum quando in perpetuum confertur, cap. 3. nu. 19.
- Item quando accessoriè est unum beneficio Ecclesiastico, ibid. nu. 20.
- Appellatione beneficij Ecclesiastici non continentur quando dispositio est pænalis, sed solù quando est favorabilis, ibid. nu. 21. usque ad nu. 25.
- Comprehenditur in constitutione de publicandis resignationibus, ibid. nu. 26. & 29.
- 2 Hypotheca in mercibus venialibus eadit secundum suam distinctionem, scilicet quatenus non reperiantur alienatae, cap. 24. nu. 1. & 4.
- Durat post venditionem ipsarum merciū, quando apotheca, vel taberna, in qua merces venales retinentur, tota alienatur, vel eius pars, ita quod pænes emptore non definit esse corpus universale, ibid. nu. 2. & 6.
- Hypotheca in mercibus extinguitur, quando non alienatur ipsa Apotheca, sed tantum ipsius merces particulares, ibid. nu. 3.
- Hypotheca manet in mercibus subrogatis in locum venditarum, ibid. nu. 5.
- 2 Hypotheca generalis in frumento, quod habetur venale, non cadit, nisi cum sua qualitate, quatenus scilicet non fuerit alienatum, cap. 24. numero 8. & 9.

- Hypotheca in mercibus non extinguitur per venditionem, quando de tempore alienationis contra debitorem erat mota lis super ipsa hypothecaria, ibid. nu. 10.
- 2 Hypotheca & alia clausula apposita in contractu venditionis ad eundem finem, non obligant venditorem in plus, nec augent obligationem, quæ oritur ex sola scientia, cap. 19. nu. 24.
- 2 Hypotheca datur in grege, quæ durat eo etiam vendito, & alienato cap. 217. nu. 9.
- 2 Hypotheca non datur nisi in casibus a iure expressis, cap. 217. nu. 10.
- 2 Hypotheca non datur uxori pro bonis extradatalibus, nisi expressè vel tacite mulier consentiat, quod vir, illa administret, cap. 217. nu. 10. in fine, & nu. 11.
- 2 Hypotheca tacita datur mulieri pro bonis parvrenalibus cap. 217. nu. 12.
- 2 Hypotheca, seu obligatio rei emphiteotica de iure non censetur probibita, nisi ad sit expressa hominis prohibitio, cap. 217. nu. 14.
- 2 Hypotheca operatur, ut illam habens cæteris creditoribus preferatur, cap. 221. nu. 23.
- 2 Hypotheca extinguitur, si res obligata pereat, pagina 277. num. 2.
- 2 Hypotheca per contractum precedentem creditoris quæ sita, ex subsequenti contractu non tollitur, pagina 277. nu. 1.
- 2 Hypotheca secundi creditoris per translationem dominij rei hypothecatae a debitore in primum ereditorem factam, non extinguitur, pagina 289. num. 2.
- 2 Hypotheca omnium bonorum in contractu emphiteotico, quid operetur, pag. 303. nu. 8.
- 2 Hypothecaria non præscribitur nisi per 40. annos, cap. 57. nu. 2.
- 2 Hypothecaria, & Saluianum interdictum quomodo differant, cap. 217. nu. 31. & seq.
- 2 Hypothecaria, aut actio ex testamento pro supplemendo legitima non datur, sed condicione ex lege, & sic actio personalis, cap. 221. nu. 73.

I

- I** Dentitas rei ab eo probanda est, quise fundas in illa, cap. 12. nu. 1.
- Identitas bonorum bæreditariorum, & quod ea a defuncto possiderentur a fideicommissario, siue bærede defuncti volente succedere probari debet, cap. 120. nu. 7.
- Amplia ut procedat in omnibus casibus, in quibus aliena bæreditas est nobis deuoluta, ibidem numero 8.
- Amplia secundo quavis bæres grauatus non conservit inventarium, ibid. nu. 9.
- Amplia tertio quamvis agatur contra habentem causam ab bærede grauato, ibid. nu. 10.
- 2 Identitatem bonorum fideicommissi probare sufficit, & quod illa essent in bonis testatoris tempore eius mortis, quamvis non probetur dominium, etiam si agatur contra habentem causam ab bærede grauato measatè, non immediate, cap. 12. num. 11.

Item

I N D E X.

- Item a fideicommissario probanda est, etiam si agatur contra filium testatoris, seu defuncti, qui dicta bona possideat, *ibid. nu. 13.*
- ¶ Fallit, ubi concurrunt administricula, ex quibus inferri possit bona prouenisse a patre, *ibid. nu. 14.*
- ¶ Identitas rei non est probanda, quando dispositio in una tantum re verificari potest, *capitulo 12. num. 17.*
- Declara, quando evidenter constat dispositionem in alia re locum habere non posse, secus si non constet de hac negativa, nam is ad quem spectat onus probandi identitatem, debet probare ipsam negatiuam, *ibid. nu. 18.*
- ¶ Identitas rei mobilis quomodo probetur, *cap. 12. numero 19.*
- ¶ Identitas rei immobilis probatur verificando locum, in quo res exigit cum duobus confinibus, *cap. 12. num. 20.*
- Amplia etiam si ex tribus confinibus expressis tertium sit falsum, *ibid. nu. 21.*
- Limita, quando agitur de pena evitanda, *ibid. num. 22.*
- ¶ Identitas rei ut probetur sufficit, quod duo confinia sint vera, licet plura alia expressa non conueniant, *cap. 12. nu. 23.*
- Declara dummodo demonstrationes, qua non conueniunt rei, de qua agitur, non etiam alteri adaptari possint, *ibid. nu. 24.*
- ¶ Identitas dicitur probata per actorem ubi plures demonstrationes ex parte illius concurrunt, quam ex parte rei, praesertim si sint fortiores, *cap. 12. nu. 26.*
- ¶ Identitas rei immobilis per duo confinia probatur, licet qualitas ipsius rei sit mutata, *cap. 12. numero 27.*
- Item quamuis sit diuersitas circa numerum partitorum, & corporum, *ibid. nu. 28.*
- Item quamuis denominatio facta per nomen proprium non conueniat, *ibid. nu. 30.*
- ¶ Identitas non probatur per demonstrationes, quibus res ipsa designatur, quando possunt etiam in alia re verificari, *cap. 12. nu. 32.*
- Item non probatur per genericam demonstrationem, sed neceesse est, quod deducantur aliqua particularia confinia, *ibid. nu. 33.*
- Item non probatur, quando ex duabus demonstrationibus una conuenit uni rei, & alia alteri, *ibid. num. 34.*
- ¶ Identitas probatur, quando veritas concordat cum substantia rei, licet confines non verificantur, *cap. 12. nu. 35.*
- Item, quando constat de corpore ratione possessionis, tametsi confines cum antiquis non conueniant, *ibid. nu. 36.*
- Item, quando res per nomen proprium sufficienter demonstratur, ut cum exprimitur aliquod signum rei demonstratum ultra nomen proprium, vel cum ipsum nomen proprium est singularis, quamvis confines falsi existant, *ib. n. 37.*
- ¶ Identitas rei probatur per unicam etiam qualitatem, & talis probatio tantum valeret, quantum facta per confines, nisi a statuto probatio per confines requiratur, *cap. 12. nu. 38.*
- Item probatur presumptionibus in antiquis, ibidem num. 39.
- ¶ Identitas rei in antiquis probatur ex enunciatura diuersorum notariorum, etiam si instrumenta sint inter alios confecta, *cap. 12. n. 41. & 42.*
- ¶ Identitas rei immobilis probatur ex conjecturis, quae colliguntur ex nominis conformitate, identitate curiarum, & Parrochiae, ubi bona existit, si in dictis locis non ostendantur alia res sub eisdem nominibus, *cap. 12. nu. 43.*
- Item probatur aduersus heredem grauatum, & eius descendentes ex instrumentis acquisitionem defuncti, locationibus ab eo factis, nec non ex libro introituum eiusdem, *ibid. nu. 47.*
- Item probatur ex inventario bonorum, quod heredes grauatus tenentur facere postulatae fideicommissario, *ibid. nu. 48.*
- Item probatur, si bona per heredem grauatum, & descendentes heredis possessa reperiantur in loco, in quo appareat similiter testatorem bona possedit, & non constet de aliqua acquisitione heredum, vel quod ea bona discordent in aliqua notabili qualitate a bonis in testamento descriptis, *ibid. num. 49.*
- Declara, quando cum continuatione possessionis facta per descendentes, aliqua particularis, & specialis demonstratio concurredit, *ibid. nu. 50.*
- ¶ Identitas probatur ex confessione paritis in supplicatione, *cap. 12. nu. 51.*
- Item probatur ex confessione facta in divisione, seu transactio ab heredibus grauatis, quod bona sunt fideicommissio subiecta, quae prohat neminem inter ipsos diuidentes, seu transigentes, sed etiam contra eorum successores, siue universales, siue particulares, *ibid. nu. 52.*
- Amplia etiam si in divisione, seu transactio non habeatur mentio, quod bona sint supposita fideicommissio, dummodo diuidentes, seu transigentes tanquam fideicommissary, & vocati fecerint divisionem, secus si verba a notario proferratur ratione demonstrationis, *ibid. nu. 53.*
- ¶ Idoneus magis reputatur, & ceteris preferri debet in collatione beneficij curati, ille, de cuius moribus Episcopus est melius informatus, *cap. 52. num. 23.*
- Item ille, qui habitat in loco beneficij, & potest residere, & prouidere necessitatibus Ecclesiae, etiam si alii sint doctiores, *ibid. nu. 26. & 28.*
- ¶ Ignorans non censetur iuri suo renunciare, *cap. 41. num. 86.*
- ¶ Ignorantia excusat, ut quis non priuetur iure suo *cap. 3. num. 19.*
- ¶ Ignorati licet alias presumatur, tamen eius probabilitas non presumitur, nisi concurrente cointerpretatione ex quibus presumi possit, *cap. 16. nu. 14.*
- ¶ Ignoranti currit prescriptio longi temporis, etiam si sciat ius sibi competere, & ignoret factum: quo mediante competit sibi exercitium illius iuris, *cap. 41. num. 91.*
- Item ignorantis currit tempus quando praefigitur in merum cuiuspiam fauorem, & non in odium negligenter, *ibid. nu. 93.*
- ¶ Ignoratoria in herede presumitur, *cap. 98. nu. 8.*

I N D E X.

- 2 Imago existens in aliqua Ecclesia ad quam concursus habetur, & ei plura offerruntur dona, non potest ab Episcopo transferri ad aliam Ecclesiam, vel capellam contradicte Rectore Ecclesie parochialis intra cuius fines existit illa Ecclesia, vel capella, cap. 42. nu. 10.
- 2 Immemorabilis non operatur presumptionem tituli, nec suffragatur laico possidenti decimas Ecclesie nisi concurrat vel forma priuilegij Apostolici, vel recognitio feudalis, cap. 11. num. 61. & cap. 17. nu. 2.
- Declarata dummodo forma priuilegij probetur per aliquod tempus diuturnum, quod quantum sit remittitur arbitrio iudicis, vel dummodo recognitio feudalis probetur per totum tempus, quo probatur ipsa possessio, ibid. nu. 4. 5. & 8.
- 1 Immemorabilis in probanda unione, si non adsit priuilegium, requiritur, & quod beneficia fuerint possessa tanquam unita, cap. 17. nu. 6.
- 2 Immemorabilis, ut recte probata dicatur, oportet, quod testes ad minus sint etatis quinquaginta annorum, & quod deponant coniunctum de vi-
su per 40. annos, de auditu a maioribus, quod ita viderunt suo tempore, & quod nec ipsi, nec eorum maiores viderunt, vel audierunt aliquid in contrarium, & de publica voce, & fama ante motam litem, cap. 100. nu. 9. & 10.
- Item oportet, quod testes recenseant omnia supra-
dicta requisita, nec sufficit, si dicant articulum verum, nisi rationem reddant sui dicti, ibidem numero 11.
- Item oportet, quod testes deponat per dictiōnem, (& citra) alias si tali dictiōne (citra) vtan-
tūr sine copula, non probant, nisi in Hispanijs alijs concurrentibus, vel quod testes addunt aliquam dictiōnem temporis continuatiām, ibid. num. 12. 14. & 15.
- 2 Immemorabilis non probatur per instrumenta confecta super actibus ipsis, secus si adducan-
tur instrumenta, seu scripture, in quibus enun-
cietur ipsa immemorabilis, seu, quae ipsam canonizent, dummodo enunciatiāe sint antiqua, cap. 100. nu. 16. & 17.
- 2 Immemorabilis non tollitur per legem, vel statutum etiam si fuerit dictum nulta consuetudine obstante, vel sublata omni consuetudine, cap. 101. num. 1.
- Limita, nisi fuerit dictum, sublata quacumque consuetudine secundum unam opinionem, sed contrarium Rota tenuit, ibid. nu. 2. & 4.
- 2 Immemorabilis sublata censetur si lex tollat quacumque consuetudinem, quoquecumque aliquis se fundat in sola consuetudine, secus quando fundat se in alio iure, ad cuius probationem adducit presumptionē continuationem vetustissimae consuetudinis, cap. 101. nu. 5.
- Item sublata consuetudine immemorabilis etiam tollitur, ubi per legem reprobatur consuetudo tanquam iniqua & irrationabilis, ibid. nu. 6.
- Idem est quando lex, vel statutum expressè tollit etiam priuilegia, ibid. nu. 7.
- 2 Immemorabilis non est propriè priuilegium, sed dicitur priuilegiū fictū, & tacitū, c. 101. n. 8.
- 1 Immissio iudicialis etiam cum colonorum reco-
gnitione non priuat possessorem sua possessione, se iudex non rite, nec recte processerit, capitulo 59. num. 37.
- 2 Immissio in possessionem datur vigore clausulae, constituti, cap. 20. nu. 3.
- 2 Impedimentum non est iustum, quod ex culpa propria procedit, & si potest adhibita diligentia remoueri, non excusat, cap. 52. nu. 42. & 44.
- 2 Impedimentum causatum ex absentia dicitur iu-
stum ad effectum excusandi clericum a residen-
tia, nisi negotia sit tale, quod possit tractari per alias personas, cap. 32. nu. 9.
- Impedimentum infirmitatis non excusat appellan-
tem, qui non rediit pro Apostolis, ibid. nu. 10.
- 2 Impedimentum ad prosequendam appellationem appellanti solum suffragatur ad effectum, ne causa dicatur deserta, sed non ut executio facta post lapsum termini ad docendum de prosequi-
tione dicatur attentata, cap. 121. nu. 66.
- Impedimentum publicæ honestatis dirimit matri-
monium etiam contractum, ibid. nu. 114.
- 2 Impensa facta in cultura, & fructibus colligen-
dis ab eo deduci possunt, qui tenet fructus re-
stituere, cap. 108. nu. 1.
- Amplia, ut impensa facta pro fructibus colligen-
dis etiam a malae fidei possessore deduci possint,
nisi per vim, & iniuriam fructus subripuerit
reiecta opinione Sarmientis, ibidem numero 3.
4. & 5.
- 2 Impensa facta in cultura a possessore bona fidei
peti possunt, quamvis pauci, aut nulli fructus
fuerint collecti, dummodo possideat ex titulo
uniuersali, secus si ex particulari, cap. 108. nu-
mero 9. & 10.
- 2 Impensa facta per colligendis fructibus deduci
possunt, licet quis iubeatur integros fructus re-
stituere, cap. 108. nu. 11.
- Item quamvis Ecclesia, vel alteri, pia causa fru-
ctus sint restituendi, ibid. nu. 13.
- 2 Impensa facta in cultura, & fructibus colligen-
dis non deducuntur, quando fructus sunt pre-
standi in certa quantitate, aut mensura, cap.
108. num. 14.
- Item non deducuntur in solutione decima pra-
dialis, seu realis, quae debentur ex fructibus, se-
cus si solutio fiat pro decima personali, quae pro-
uenit ex hominis ingenio, & negotiatione, ibid.
num. 15. & 16.
- Item non deducuntur, quando legatum fructuum
alias inutile redaeretur, ibid. nu. 17.
- Similiter non deducuntur, quando habetur rela-
tio ad fructus pendentes, siue extantes secun-
dum aliquorum sententiam, licet contrarium ve-
rius videatur, ibid. nu. 18. & 19.
- 2 Impensa facta pro habendis fructibus non dedu-
cuntur, quando de ipsis fructibus gabella est sol-
uenda secundum unam opinionem, sed contraria,
est verior, cap. 108. nu. 21. & 22.
- 2 Impensa facta pro collectione fructuum cum fru-
ctibus perceptis compensantur, cap. 112. nu. 35.
- 2 Impensa necessaria dicuntur, quae fiunt pro-
pter impendendi necessitatem, ne res vel pereat,
vel

I N D E X.

- Vel** *deterior fiat, capitulo 109. numero 1.*
- Impensa necessaria deducuntur etiam ab habente titulum iure utilis dominij tantum, ut est Vas salus & emphiteuta, ibid. n. 3.**
- Impensa necessaria a fideicommissario heredi graduato solui debent, quamvis heres sciret rem esse fideicommissum subiectum, ibid. n. 4.**
- Impensa litis pro conseruandis, & recuperandis rebus hereditary facte repeti per heredem graduatum possunt tanquam necessaria, ita ut nec cum fructibus perceptis sint compensanda, ibid. num. 5. & 6.**
- Impensa necessaria debentur etiam si res, in quae facte sunt perierit sine tamen culpa possidentis, reiecta differentia Bartoli secundum Menochium, sed opinio Bartoli est communior, ibid. n. 7. & 8.**
- Impensa necessaria reficienda sunt, quamvis Dominus fundi minus fuisset impensurus, si ipse reparaciones, aut melioraciones fecisset, dummodo impeditus moderatas, & solitas expensas non excederit, ibid. n. 9.**
- Impensa necessaria debentur etiam si possessorum meliorando formam agri immutauerit, ibidem num. 10.**
- Impensa necessaria sunt persoluenda etiam si ab amico possessoris contemplatione factae fuerint, licet si secus, quando impensa fiunt ratione consanguinitatis, & amicitiae, quae intercedit cum ipso Domino, ibid. n. 11. & 12.**
- Impensa necessaria debentur, quamvis factae sint Domino inuitio, aut etiam protestante ne fieret, dummodo respiciant utilitatem publicam, aut similem causam, ibid. n. 13.**
- Impensa necessaria debentur nedum solo detentori, ut colono, commodatario, & similibus, sed etiam possessori malae fidei, siue is titulum habent, siue non, & siue melioraciones consistant in faciendo, siue in reficiendo, ibid. n. 14. & 15.**
- Limita, nisi possessor malae fidei sit etiam sur, vel nisi res, in qua melioraciones factae fuerunt perierit, ibid. n. 16. & 17.**
- Impensa necessaria, quae sunt modicæ quantitatis non persoluuntur; ibid. n. 18.**
- Impensa necessaria non persoluuntur, quando rei utilitatem perpetuam non respiciunt, sed solum impendentis commodum pro tempore, quo ipse possidet, ibid. n. 19.**
- Impensa necessaria non debetur, quando sunt adeo magnæ, ut Dominus non posset eas soluere, & proprieatatem cogatur rem derelinquere, ibid. n. 20.**
- Sed quomodo hoc sit intelligendum, declaratur ibid. in fine remissiæ.**
- Impensa, seu melioraciones utiles dicuntur, quæ meliorem rem faciunt, deteriorem esse non sinnunt, cap. 110. n. 1.**
- Impensa utiles regulariter impendiuntur sunt reficienda, ibid. n. 2.**
- Impensa utiles sunt reficienda etiam si sint factæ in fundo minoris, quando impendens possidebat cum titulo, & bona fide, ibid. n. 3.**
- Impensa utiles debentur, quamvis sint factæ causa colligendorum fructuum, & fructus aliqui non fuerint perepti, ibid. n. 4.**
- Impensæ utiles sunt persoluenda quamvis maritus utiliter in rem uxoris impenderit, tametsi pro buiusmodi impensis res dotalis retineri nequeat, ibid. n. 5.**
- Impensæ utiles refici debent etiam socio, qui in rem communem utiliter impendit, ibid. n. 6.**
- Impensæ utiles soluenda sunt etiam heredi per fideicommissum conditionale graduato restituere ei, qui tenetur alijs postea restituere, secus si fideicommissarius alteri etiam restituere sit obligatus, & ille alter alteri, ibid. n. 7. & 8.**
- Impensæ utiles debentur etiam vassallo, & empheuteux, nisi melioraciones sint factæ ex conventione, quæ specialiter exprimatur, ibid. n. 9. 10. & 11.**
- 2 Impensæ utiles non debentur vassallo, & empheuteux, quando ob empheuseis, vel feudum ob eorum culpam derelocutur, cap. 110. n. 13.**
- Limita, quando soluitur, pensio æqualis fructibus ibid. n. 14.**
- Limita secundo, quando in empheuteua, & vassalo nulla potest considerari culpa damno domino directo, ibid. n. 15.**
- Impensæ utiles solui debent etiam usufructuario si sint magnæ, & in reficiendo consistant, secus si consistant in ædificando de novo, ibid. n. 16. & 17.**
- Impensæ utiles sunt reficienda etiam negotiorum gestori, commodatario, mandatario, tutori, curatori, & creditori in re pignorata, ibid. n. 18.**
- Impensæ utiles persoluendi debent etiam colono, & inquilino, si sint perpetuæ, non pro tempore conductiois tantum, & dummodo ex conventione aliud actum non sit, quamvis eorum culpa ob non solutam pensionem ejciantur, ibid. n. 19.**
- 2 Impensæ utiles persoluenda sunt etiam à venditore, qui re auocat remedio. l. 2. C. de rescindend. videt. nisi lexio esset enormissima, & sic in magno excessu ultræ dimidia, cap. 110. n. 20. & 21**
- Impensæ utiles reficienda sunt etiam clericu, aug. Praelato, qui ex bonis suis patrimonialibus utiliter in rem Ecclesiæ impenderit, secus si impenderit ex fructibus beneficij secundum opinionem Abbatis, ibid. n. 22. sed contrarium sententiam uti veriore tenuerunt Alciat. & Surdus, ibid. allegati n. 23.**
- Impensæ utiles faciæ à Clerico, seu Praelato in re Ecclesiæ de suo patrimonio ad ipsum spectant eius vita tantum durante, nec eo mortuo per testamentum ad eius heredes, seu alios transferuntur, ibid. n. 24.**
- Declara dummodo impensæ, seu melioraciones sint annexæ bonis Ecclesiæ, ita ut separari nequeant, secus si possint separari, ibid. n. 25.**
- Impensæ utiles non debentur, nisi impendens de utilitate, & melioratione doceat, ibid. n. 26.**
- Impensæ utiles non debentur, quando ex eadem materia factæ sunt, secus si per diuersam, ibid. n. 27.**
- Declara, verum quo ad deductionem, non respectu estimationis, quam bonæ fidei possessor consequitur, si illam ante restitucionem perit, ibid. n. 28.**
- Impensæ, & melioraciones, quamvis utiles, quando sunt**

I N D E X.

- sunt adeò magna, & excessiva, ut dominus il-
las persoluere nequeat, ita ut cogatur babere re
pro d'relicta, non debentur, cap. 110. n. 29.
- Limita primo, nisi dominus eas impensas fuisse
facturus, ibid. nu. 30.
- Limita 2. respectu abrasionis, quam possessor bo-
nae fidei potest facere, si meliorationes sint sepa-
rables, & sine laesione status rei id fieri posse, &
dummodo ex abrasione utilitatem sit conse-
quuturus, secus si nullam utilitatem aut mo-
dicam, ibid. nu. 31.
- Limita 3. respectu retentionis rei, quæ datur im-
pendenti rem ipsam possidenti, ibid. nu. 32.
- 2 Impensa, seu meliorationes viles si res meliorata
perierit, non debentur etiam bona fidei posses-
sori, quando agitur iudicio particulari rei ven-
dicationis, secus si iudicio uniuersali petitionis
hereditatis, ibid. nu. 33.
- Impensa viles non debentur, quando amicitiae
causa facta fuerunt, ibid. nu. 34.
- Impensa facta in remquendo tutores suspectos
non repetuntur ab amico, qui illas fecit, ibidem
num. 35.
- Impensa facta à procuratore, qui amici sui filii
defendit in iudicio, censetur facta animo do-
nandi, nec repeti potest, ibid. nu. 36.
- 2 Impensa modica non deducitur, nisi sit se-
parabilis, cap. 110. nu. 38. & 39.
- Impensa modica quæ dicatur, ibid. nu. 40.
- Impensa quando à male fidei possessore repeti
possint, ibid. nu. 41. & 42.
- Impensa à possesso bona fidei facta eo tempore,
quo erat in bona fide, repeti possunt, licet postea
mala fides superuenierit, Possessor autem mala
fidei factas tempore male fidei non repetit,
quamvis bona fides superueniat, ibid. nu. 43.
- Impensa, & meliorationes à possesso, qui dubi-
tat de sua bona possessione, deducuntur si ante, vel
post dubitationem facta sint, que autem facta
fuerunt tempore dubitationis, deducuntur eo
modo, quo à male fidei possesso, ibid. nu. 44.
- 2 Impensa voluptuac iæ sunt, quæ speciem dumta-
xat exornant, non etiam fructum augent,
cap. 111. nu. 1.
- Impensa voluptuacia non deducuntur per modum
æstimationis, sed solum per abstractionem, ibid.
nu. 2.
- Limita 1. nisi dominus offerrat æstimationem,
ibid. nu. 3.
- Limita 2. quando impensa sui natura est inse-
parabilis, vel cum maximo rei incommodo, &
nulla aut modica utilitate detrahentis separa-
tionem admittit, ibid. nu. 4.
- Limita 3. quando dominus ipse dictas impensas
fuisse facturus, ibid. nu. 5.
- Limita 4. in impensa facta in re venali, ad cu-
ius æstimationem dominus tenetur, ibid. nu. 6.
- Limita 5. in male fidei possesso, qui voluptua-
rias impensas non deducit, nec abradit, quando
sunt inseparabiles, secus si absque detrimento
rei separari possint, ibid. nu. 7. & 8.
- 2 Impensa ab alio facta de mandato viri in re do-
tali soluto matrimonio a viro repetuntur, ac
si ab eo factæ fuissent, cap. 113. num. 7.
- 2 Impensa facta per medicum curando infirmum,
actione negotiorum gestorum ab eo repetuntur,
quamvis fuerint factæ infirmo nolente, aut in-
uito, cap. 113. nu. 3.
- 1 Impetrans beneficium ad iustificationem sui ti-
tuli non tenetur docere de titulo sui prædecesso-
ris, sed sufficit probare, quod prædecessor longo
tempore secundum allegationem Lapi, vel per
triennium secundum Rotam beneficium posse-
derit, quodque communi opinione reputabatur
babere ius, & titulum in beneficio, quæ conclu-
sio ampliatur, & limitatur multis modis, cap.
41. per totum.
- 1 Impetrans non iuuazur allegatione lapi, quando
babens regressum ignorauit antecessorem pacifi-
cè possidere, cap. 41. nu. 89.
- 2 Impetrans beneficium, qui narravit aliquem non
fuisse dispensatum sufficienter, vel minus legi-
time tenetur probare talem insufficientiam,
cap. 1. nu. 37.
- Item tenetur probare negatiuam dispensationis,
quando illegitimus possedit beneficium per de-
cennium, ibid. nu. 38.
- 2 Impetrans (si Papa prouiderit de prioratu, qua-
tenus per seculares consueverit obtineri in titu-
lum, si autem per regulares, si commendari con-
sueverit in commendam) tenetur iustificare
gratiam in uno ex dictis modis, capitulo 1. nu-
mero 69.
- Impetrans gratiam tenetur fateri omnia in sup-
plicatione contenta, sicut & libellans, cap. 1. nu.
115. declara ibid. nu. 117. 119. & seq.
- 2 Impetrans beneficium pure, & dispositiue, si af-
ferat vnum ex pluribus modis vacandi, omnes
alios censetur negasse, & satis est, quod probet
vnum modum, cap. 21. nu. 126.
- 2 Impetrans, qui se fundat in tempore obitus debet
plenè probare illud tempus, quotiescumque agi-
tur de obitu principaliter, & sumus in materia
obicitua, secus si agatur de obitu incidenter, &
per viam replicationis, quia tunc sufficit pro-
bare obitum per publicam vocem, & famam,
etiam quod non probetur tempus obitus, cap. 1.
nu. 201. & 202.
- Item impetrans beneficium eodem die obitus non
tenetur probare impetrationem præcessisse, sed
aduersario incumbit onus probandi quod obitus
præcesserit, dummodo sit derogatum regulæ, de-
verisimili notitia, &c. Alias si excipiatur de di-
cta regula impetranti incumbit onus probandi
verisimilem notitiam obitus, & sic satisfecisse di-
cta regulæ, ibid. nu. 205. & 208.
- 1 Impetratio beneficij per obitum titularis puta-
tui, qui fuit pacificus possessor triennalis, præ-
sertur impetrationi factæ per obitum titularis
veri, cap. 41. nu. 21.
- 2 Impetratio beneficij viventis in dubio non præ-
sumitur, cap. 1. nu. 207.
- 1 Implementum pro parte sua, quando agens ex
contractu ultro citroque obligatorio probare
teneatur, cap. 88. per totum.
- 1 Incertitudo vitiat omnē dispositionē, c. 82. nu. 12.

I N D E X.

- 2 Indultum , seu priuilegium habens decretum irritans operatur a die date, etiam ante scietiam priuilegiati, cap. 39. nu. 7.
- 2 Infans (nisi in facultate hoc exprimatur) legitimari nequit, cap. 87. nu. 10. & 11.
Infans in maiori atate potest ratificare legitimationem tempore infantiae factam, quamuis ea eset nulla, ibid. nu. 13.
- 1 Inferior non potest mutare statum beneficij , cap. 55. num. 36.
- 2 Inferior non potest se intrumittere , ubi superior manum apposuit, cap. 37. nu. 65.
- 1 Infeudatio non est alienatio, cap. 95. nu. 28.
- 2 Infirmitas non est legitimum impedimentum ad excusandum appellantem, cap. 74. nu. 7.
- 2 Initium & origorei est spectanda , pagina 290. numero 3.
- 2 Instititia notoria dicitur, que resultat ex eisdem actis , vel aduersatur communi opinioni , que ratione contraria non conuincitur, capitulo 75. numero 28.
- 2 Instantia currit etiam impedito facto Iudicis; ubi quis potest sibi consulere per recursum ad superiorem, cap. 74. nu. 5.
- 2 Instatia in Regno Neapolis quomodo perpetetur, pag. 288. nu. 2.
- 2 Institutio heredis trahitur etiam ad futura, cap. 30. num. 50.
- 1 Institutiones plures &que principaliter fieri possunt sub contraria conditione, cap. 34. nu. 10.
- 1 Institutio , quia haeres sit filius testatoris , item propter benemerita , si constet illum non esse filium, non sustinetur ob solam causam meritorum, cap. 50. nu. 1.
- 2 Institutio prima non desinta esse pura, quando ad emptio fit in panam, cap. 14. nu. 4.
- 2 Institutio filii in re propria eiusdem filii non vallet , quamvis res pertineat ad eum ratione propriatis solum, ususfructus vero ad patrem spelet, cap. 105. nu. 6. & 41.
- 2 Institutio hereditatis in rebus alienis fieri potest cap. 105. nu. 42.
- 2 Institutus in re certa dato sibi cohærede uniuersali dicitur legatus, cap. 105. nu. 11.
- 2 Institutus in unione, nullo dato cohærede succedit per ius accrescendi in uniuerso patrimonio testatoris , nisi sit institutus in re aliena , capitulo 105. num. 43.
- 2 Instrumentum requirens subscriptionem duorum notariorum est nullum de iure communi, si manus unius deficiat, cap. 29. nu. 13.
- 1 Quod datur in publicam formam sufficit, quod subscribatur ab uno solum notario, licet sit necessarium, quod duo notarij interueniant in eius receptione si partes ita conuenerint, cap. 46. numero 7. & 8.
- 1 Instrumentum publicatum ab uno notario tantum ex duobus simpliciter rogatis probat, quando alter est mortuus, vel se subscribere non potest cap. 46. num. 9.
- Non probat quando statutum ad tollendam falsitatem, & erroris materiam disponit, quod ambo notarij simpliciter rogati in Instrumentorum publicatione se debeant subscribere, nisi adminicula concurrant. ibid. nu. 10. & 11.
- 1 Instrumenti fides potest ex adminiculis suppleri, licet deficiat solemnitas statutaria, cap. 46. numero 11. & 13.
- Declarata quando statutum tollit tantum fidem scripturæ, & annullat, secus si a statuto requiriatur certa forma probationis, quia tunc si non sit seruata dicta forma , actus ille non potest aliunde probari, ibid. nu. 12.
- 1 Instrumento annullato non intelligitur annulatus contractus in eo contentus, si aliunde constet de illius veritate, cap. 46. nu. 14.
- 1 Instrumentorum plurium enunciatio in antiquis habet vim famæ, cap. 59. nu. 45.
- 1 Instrumenta locationum in antiquis probant possessionem etiam contra tertium, si locationes effectum sortitæ fuerint, cap. 59. nu. 46. & 47.
- 1 Instrumentum minus solemnne probat , quando secundum illius tenorem appetat obseruatum fuisse, cap. 81. nu. 7.
- 1 Instrumenta duo contraria, seu diuersa si produsta reperiantur a pluribus , seu ab eadem persona, cui magis standum sit, & quando se inuicem tollant. cap. 82. per totum.
- Instrumenti fides nullum recipit diuisionem, ibidem num. 10.
- Instrumenti fides tollitur quando instrumenta inuicem pugnant ex verisimilitudine, licet non ex necessitate, ibid. nu. 11.
- 1 Instrumentum quod datur in publicam formam quando a notario possit addi, vel minui , ultra id quod in nota originali continetur , & quando extenso potius standum sit , quam matrici , cap. 93. per totum.
- 2 Instrumenti fides non potest stare in pendenti , nec ullam recipit diuisionem, cap. 106. nu. 18.
- 2 Instrumentum, cuius vigore agitur debet produci in actis illius notarij . qui causam tractat , nec sufficit fuisse productum in actis alterius notarii eidem iudici , & tribunal iuuenti , cap. 107. num. 4.
- Instrumentum productum in Iudicio limitate ad certum finem, & effectum , ad alium & diuersum non suffragatur, ibid. nu. 5.
- Instrumentum productum ante litem contestatam in eadem instantia in genere , non probat etiam inter easdem partes , nisi producatur de novo tempore litis contestatae, ibid. nu. 10.
- 2 Instrumentum dicitur nullum , si locum in quo fuit celebratum non contineat, cap. 121. nu. 34.
- Instrumentum quando secundum consuetudinem Regni Neapolis debeat esse subscriptum a Iudice, & testibus, ibid. nu. 35.
- 1 In interdicto recuperandæ Rota non solet restituitionem concedere absque titulo colorato , cap. 11. num. 44.
- 1 Interdictum retinenda competit heredi contra turbantem possessionem defuncti absque actuali apprehensione, ubi statutum mandat eius possessionem continuari, cap. 116. nu. 5.
- Limita primo in bonis, que a defuncto naturaliter tantum possidebantur, ibid. nu. 6.

I N D E X.

- L**imita secundo quando possessio erat apud defunctum ex causa de sui natura non transitoria ad baredes, *ibid. nu. 7.*
- L**imita tertio quando possessio naturalis fuit medie tempore, ab initio occupata, nisi fuerit vera turbatio, *ibid. nu. 8.*
- I**nterdictum de corriualibus non est mere possessorum, sed babet admixtam causam proprietatis, *cap. 11. nu. 48.*
- I**nterdictum Saluianum non habet locum, nisi duo extrema copulatiuè probentur, scilicet creditum cum hypotheca, & possessio debitoris de tempore obligationis, vel postea, *cap. 117. numero 1. & 2.*
- I**nterdictum Saluianum super fundo dotali exerceri non potest, *ibidem nu. 3.*
Amplia, etiam si fundus dotalis fuerit estimatus, dummodo estimatio non fuerit facta tempore constitutionis dotis, aut paulo post, sed ex intervallo, *ibid. nu. 6.*
- I**nterdictum Saluianum non competit super mercibus venalibus postquam distracte fuerunt, *ibid. num. 7.*
- Declaratur verum in mercibus particularibus apothecæ, quæ quotidie venduntur, vel permutantur, secus si vendatur tota apotheca, vel eius pars, ita ut penes emptorem non definat esse corpus universale, *ibid. nu. 8.*
- I**nterdictum Saluianum non datur super bonis emphiteoticis expressè prohibitis alienari, etiam large alienationis sumpto vocabulo, *cap. 117. numero 13.*
- I**nterdictum Saluianum non datur super melioramentis in re emphiteotica factis, quando melioramenta ipsa sunt expresse prohibita alienari, & hypothecari, *ibid. nu. 19.*
- L**imita, nisi emphiteuta sit pauper, & hypotheca sit constituta ad effectum edificandi in solo ad meliorandum concessa, *ibid. nu. 26.*
- I**nterdicti Saluiani extrema quomodo probentur *ibid. nu. 21. & seq.*
- E**x interdicto Saluiano utilis actio datur etia pro recuperatione dannorum, & interesse, quando pro illis competit hypotheca, *cap. 117. nu. 25.*
- I**nterdictum Saluianum assumit naturam iudicij, & causæ super qua agitur, *ibid. nu. 26.*
- I**nterdictum Saluianum auocat solum possessio nem, non autem dominium, *cap. 117. nu. 30.*
- Saluianum interdictum, quomodo differt ab hypothecaria, *ibid. nu. 31. & seq.*
- P**er interdictum Saluianum stante mora debitoris pignus non disirabitur, sed soli impetrari commissio, seu rescriptum per quod debitori prefigitur terminus ad satisfaciendum de sorte principali, cum damnis, & interesse quo clapsò proceditur ad subbstatione, *cap. 117. nu. 27. & 33.*
- I**nterdictum Saluianum qualiter locatori prouideat, *cap. 118. nu. 1. & de inuestis, & illatis in prædium Urbanum, vel Rusticum, quando sint Domino tacite hypothecata pro pensione ad effectum, ut sit locus Saluiano interdicto, *ibid. n. 2. & omnibus seq.**
- I**n iudicio Saluiani interdicti exceptiones altiore
- indaginem requirentes non admittuntur, *cap. 121. nu. 71.*
- I**nteresse est estimatio damni emergentis, & lucri cessantis ex eo quod non fit quod fieri debet, vel non præstatur quod præstari debet, *cap. 19. numero 5.*
- I**nteresse in actione tutella probatur per iuramen tum in litem, *cap. 48. nu. 7.*
- I**nteresse an sit licitum, vel ne inspicitur persona creditoris, *pag. 288. nu. 6.*
- I**nterpellatio requiritur, vt debitor in mora consti tuatur, *pag. 269. nu. 2.*
Declara, ut una etiam interpellatio sufficiat, ibidem num. 3.
Item declara ut etiam sufficiat una interpellatio extrajudicialis, in his, quæ debentur iure actionis, vel obligationis, secus in his, quæ debentur officio iudicis nobili, *ibid. nu. 4. 5. & 6.*
- I**nterpellatio extrajudicialis non constituit debitorum in mora, quando debitor antea fuerit in mora, & post dictam moram creditor non interpellauit, *pag. 271. nu. 10.* Sed contrarium tenet las. & est verior opinio, *ibid. nu. 11.*
- I**nterpellatio extrajudicialis sufficit ad constituen dum debitorem in mora etiam si sit facta per verba enunciatiua, *ibid. nu. 12.*
- I**nterpellatio non requiritur ad effectum mora, quando reus tenetur ex delicto, *ibid. nu. 13.*
- Requiritur solum in contractibus nominatis, secus in contractibus bona fidei, seu foristi iuris, *ibid. nu. 14.*
- I**nterpellatio ad effectum mora non requiritur in extraneo, qui mulieri dotem promisit, *pagina 270. num. 15.*
Item non requiritur in debitore obligato minori 25. annis *ibid. nu. 16.*
- I**nterpretatio potius a iure antiquo sumenda est, quam a iure novo, quod ad illud facta fuit reducio per ius nouissimum, *cap. 32. nu. 8.*
- I**nterpretatio fieri debet, ut leges antiquæ minus quam fieri possit corrigantur, *ibid. nu. 11.*
- I**nterpretatio semper facienda est, ut dispositio sit conformis menti testatoris, *cap. 45. nu. 15.*
- I**nterpretatio nunquam fit, ut minus dilectus eem seatur vocatus ante magis dilectum, *cap. 76. numero 7.*
- I**nterpretatio semper fieri debet, ne verba sint superflua *cap. 66. nu. 8.*
- L**imita quando verba operarentur effectum contrarium mentis testatoris, vel eius voluntatem euenterent, quia tunc superfluitas potius est toleranda, & interpretatio magis fieri debet, quod verba censeantur propter imperitiam posita ad declarationem etiam non necessariam, *ibid. numero 11. & 12.*
- I**nterpretatio lata proueniens ex proprietate verborum uniuersalium, non excluditur, quamvis materia sit ediosa, & alteri prajudicialis, *cap. 67. nu. 1. & cap. 85. nu. 2.*
- I**nterpretatio passiva quam statutum recipit a iure communi, est illa per quam ius commune se extendit ad statutum, non autem per quam statutum extenditur, *cap. 80. nu. 12.*